
 

 

 

Data di pubblicazione: 16/04/2018
Nome allegato: determina aggiudicazione transpallet.pdf
CIG: 73765319F1;
Nome procedura: Richiesta di Offerta mediante Mercato
elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) volta alla
fornitura di un transpallet pesatore per la verifica del peso del
materiale archivistico presso l’archivio dell’INPS di via Depero, ai
sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b) e comma 6 del D.Lgs. n.
50/2016



1 

 

I.N.P.S. 
 

DIREZIONE CENTRALE ACQUISTI E APPALTI 
 

DETERMINAZIONE RS30/159/2018 del 6/04/2018 
 
 

Oggetto: Fornitura di un transpallet pesatore per la verifica del peso del materiale 
archivistico presso l’archivio dell’INPS di via Depero, ai sensi dell’art. 36, 

comma 2, lett. b) e comma 6 del D.Lgs. n. 50/2016 

Aggiudicazione alla Vecar S.r.l. 

Importo di aggiudicazione: € 1.440,00 Iva al 22% esclusa, per un totale 

complessivo di € 1.756,80 oneri fiscali compresi 

CIG n. 73765319F1 

 
IL DIRETTORE CENTRALE 

 

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recante «Attuazione delle direttive 
2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di 

concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei 
settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino 
della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 

forniture» pubblicato nella Gazzetta Ufficiale, serie generale, n. 91, in data 19 aprile 
2016; 

VISTO il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56, recante «Disposizioni integrative e 
correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50», pubblicato nella Gazzetta 
Ufficiale, serie generale, n. 103, in data 5 maggio 2017; 

VISTO il Regolamento di organizzazione dell’INPS approvato, con determinazioni nn. 
89 del 30 giugno 2016, 100 del 27 luglio 2016 e 132 del 12 ottobre 2016, dal 

Presidente dell’Istituto; 

VISTO l’Ordinamento delle funzioni centrali e territoriali dell’INPS approvato con la 
determinazione presidenziale n. 110 del 28 luglio 2016, come modificato dalle 

determinazioni presidenziali n. 170 del 28 dicembre 2016 e n. 13 del 24 gennaio 
2017; 

VISTO il Regolamento per l’amministrazione e la contabilità dell’INPS, approvato dal 
Consiglio di Amministrazione con provvedimento n. 172 del 18 maggio 2005; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica del 16 febbraio 2015, con il quale il 
prof. Tito Boeri è stato nominato Presidente dell’Istituto Nazionale Previdenza Sociale 
(INPS), per la durata di un quadriennio, a decorrere dalla data del decreto medesimo; 

VISTA la determinazione presidenziale n. 15 del 24 gennaio 2017 con la quale è stato 
conferito allo Scrivente l’incarico quadriennale di Direttore centrale acquisti e appalti, 

a decorrere dal 1° febbraio 2017; 

VISTA la determinazione presidenziale n. 200 del 20/12/2017 con la quale il 
Presidente dell’INPS ha deliberato il progetto di bilancio preventivo per l’esercizio 

2018; 

VISTA la deliberazione n. 4 del 13 marzo 2018 con la quale il Consiglio di Indirizzo e 

Vigilanza ha approvato il Bilancio preventivo finanziario generale di competenza e 
cassa ed economico-patrimoniale generale dell’INPS per l’anno 2018;  



2 

 

VISTA la determinazione n. RS30/070/2018 del 15 febbraio 2018 con la quale è stata 

autorizzata la gara volta alla fornitura di un transpallet pesatore per la verifica del 

peso del materiale archivistico presso l’archivio dell’INPS di via Depero, per un 

importo complessivo di spesa pari a € 3.050,00 oneri fiscali compresi, mediante il 

ricorso ad una procedura telematica sul MEPA gestito da Consip S.p.a. con invito a 24 

operatori regolarmente abilitati sulla medesima piattaforma; 

PRESO ATTO che in data 27 febbraio 2018 è stata lanciata la RdO n. 1872375 con 
invito a presentare offerta a n. 24 ditte come di seguito indicate: 

Società/Ditta Indirizzo Partita IVA 

1) AIR PARTS ITALY SRL via Duca D’Aosta, 7 - 25121 Brescia 03322420989 

2) ANDREOLLI DARIO via 2 Maggio, 11 - 38060 Brentonico (TN) 01529420224 

3) ARGOROS 2000 via Pitagora, 5 - 74123 Taranto 01866180738 

4) CAPUTO MARIO c/da Fondachello, sn - 94016 Pietraperzia (EN)  00541680864 

5) CARRELLI.IT via Padania, 44 - 25030 Castel Mella (BS) 02654570981 

6) DIGITAL GROUP via del Casaletto, 81 - 00151 Roma 08337001005 

7) DINA PROFESSIONAL SRL via Soldato Mannino, 56 - 95037 S. Giovanni La Punta (CT) 04566840874 

8) ENCON via Roma, 157 - 80029 Sant’Antimo (NA) 06515751219 

9) EUROLIFTER SRL zona industriale Loc. Battiato - 88842 Cutro (KR) 00991980798 

10) FOR.TEC. SRL via Maranda, 49 - 80147 Napoli 05421320630 

11) LOG.IN SRL UNIPERSONALE corso Matteotti, 57 - 10121 Torino 10202450010 

12) LOGCENTER SRL s.s. 7 bis km. 12.500 snc - 81032 Carinaro (CE) 03809490612 

13) MISSIONE UFFICIO via Benito Graziani snc - 02015 Cittaducale (RI) 01006250573 

14) MOVINCAR SPA corso Germano Sommeiller - 10128 Torino  03616710012 

15) MR SERVICE SRL via Tolero, 15 - 00199 Roma 12479491008 

16) OFFICINA DEL CARRELLO DI VIDONI 
GIUSEPPE SRL 

via Slovenia, 2 - 33100 Udine 01872940307 

17) PCE ITALIA via Pesciatina, 878/B - loc Gragnano 55012 Capannori (LU) 02008010460 

18) PLASTI FOR MOBIL via Ampere, 121 - 20131 Milano 01040690156 

19) R&M circonvallazione Clodia, 36/B - 00195 Roma 04452961008 

20) SOLUZIONE UFFICIO SRL via Galvani, 40 - 36066 Sandrigo (VI) 02778750246 

21) SOMET COSTRUZIONI MECCANICHE 
SRL 

via Novara, 44 - 28019 Suno (NO) 00219830031 

22) TIDIEMME SRL via Maestri del Lavoro, 7/B - 45100 Rovigo 01460630294 

23) TRECAR via Cavour, 2 - 13876 Sandigliano (BI) 01927970028 

24) VECAR S.R.L. Via Roccamotore s.s. 114,6/B - 98128 Messina 01644680835 

CONSIDERATO che allo scadere dei termini stabiliti dalla RdO n. 1872375 (ore 18,00 
del 19 marzo 2018), ha presentato offerta la ditta Vecar S.r.l.; 

PRESO ATTO che, come da verbale del 28 marzo 2018, all’apertura dei plichi 

elettronici, la Vecar S.r.l. ha presentato la documentazione amministrativa e tecnica 
conforme alle condizioni particolari di fornitura; 



3 

 

PRESO atto che all’apertura della offerta economica è stato registrato il seguente 
importo, come da scheda di offerta economica: 

Ragione Sociale Partita IVA Offerta presentata 

VECAR S.R.L. 01644680835 € 1.440,00 

PRESO ATTO che la Vecar S.r.l., via Roccamotore s.s. 114,6/B - 98128 Messina – P.I. 
01644680835, per la fornitura in questione ha offerto il prezzo pari a € 1.440,00 Iva 
al 22% esclusa, con un ribasso del 42,40% sull’importo di spesa posto a base d’asta 

di € 2.500,00 Iva esclusa e che non è incorsa nella violazione di alcun articolo posto 
nelle condizioni particolari di fornitura; 

CONSIDERATO che detta aggiudicazione sarà subordinata, nella sua efficacia alla 
prova positiva dei requisiti dell’aggiudicatario ai sensi dell’art. 32, comma 7, del 

D.Lgs. n. 50/2016; 

VISTA la relazione predisposta dall’Area competente, 
 

D E T E R M I N A 
 

- di aggiudicare definitivamente, subordinatamente alle verifiche ufficiose circa il 

possesso dei requisiti generali in capo alla società aggiudicataria, ai sensi di quanto 
previsto dell’art. 80, del D.Lgs. n. 50/2016, la fornitura un transpallet pesatore per 
la verifica del peso del materiale archivistico presso l’archivio dell’INPS di via 

Depero, Vecar S.r.l., via Roccamotore s.s. 114,6/B - 98128 Messina - P.I. 
01644680835 che per la fornitura in questione ha offerto il prezzo pari a € 

1.440,00 Iva al 22% esclusa, per un totale, Iva compresa, pari a € 1.756,80; 

- di approvare lo schema di documento di stipula MEPA allegato, ai fini 
dell’affidamento della fornitura in questione. 

 Roma, 6 aprile 2018 

          f.to Vincenzo Caridi 


